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Forskningsrådet anbefaler at forskningsinstituttet Uni Research inkluderes i 
basisfinansieringsordningen for instituttsektoren. Rammen for ordningen må 
dermed økes med 31 millioner kroner.

Seks forskningsinstitutter har søkt Forskningsrådet om å bli 
vurdert opp mot kravene for å få statlig basisfinansiering. Av 
disse er det bare Uni Research (enhetene Uni CIPR, Uni 
Computing, Uni Klima, Uni Miljø og Uni Helse) som 
tilfredsstiller kravene om publisering, størrelse målt i antall 
vitenskapelige årsverk og andelen av oppdrags- og 
bidragsinntekter. Etter en helhetsvurdering anbefaler 
Forskningsrådet at Uni Research tas inn i 
basisfinansieringsordningen.

Færre og større institutter

– Anbefalingen er i tråd med signalene i Forskningsrådets nye 
strategi for instituttsektoren.  Høy vitenskapelig kvalitet, 
tilstrekkelig stort faglig miljø og evne til å hevde seg i 
konkurransen - både nasjonalt og internasjonalt - er viktige 
forutsetninger for å få basisfinansiering gjennom 
Forskningsrådet, sier divisjonsdirektør Anders Hanneborg i 
Forskningsrådets divisjon for Vitenskap.

– Målet med basisbevilgningen er å utvikle sterke forskningsmiljøer som i tillegg til å betjene et nasjonalt og 
regionalt oppdragsmarked, også kan konkurrere internasjonalt. Utviklingen bør gå i retning av færre og 
større forskningsinstitusjoner som har tilstrekkelig stor basisfinansiering til å sikre langsiktig 
kompetanseoppbygging, sier Hanneborg. 

Forskningsinstituttene Polytec, Teknova AS, Papir- og fiberinstituttet AS, SINTEF Raufoss Manufacturing AS 
og Norner Research AS har også bedt om å bli vurdert for basisfinansiering. Forskningsrådet anbefaler at 
disse ikke innlemmes i ordningen. Anbefalingen ble vedtatt av Forskningsrådets hovedstyre den 25. 
september.

Prosessen med å vurdere om noen forskningsinstitutter som i dag får basisfinansiering fra 
Forskningsrådet ikke oppfyller kravene for å motta basisfinansiering er også i gang.

Midler over Statsbudsjettet

Den endelige beslutningen om hvilke forskningsinstitutter som skal inkluderes basisfinansieringen tas av de 
departementene som står for finansieringen. Dersom sektordepartementene følger Forskningsrådets 
anbefalinger, vil Uni CIPR og Uni Computing bli en del av den teknisk-industrielle arenaen. Uni Klima og Uni 
Miljø blir en del av miljøarenaen og Uni Helse blir en del av den samfunnsvitenskapelige arenaen.

I følge KDs retningslinjer innebærer dette at basisfinansieringsordningen utvides med til sammen 31,1 
millioner kroner.

Forutsatt at det gis finansiering i henhold til retningslinjene, vil midlene fordele seg slik:

• Den teknisk-industrielle arenaen tilføres 5,3 millioner kroner i nye midler. Uni CPR og Uni Computing 

får 3,7 millioner kroner av disse pengene.

• Miljøarenaen tilføres 13,7 millioner kroner. Uni Klima og Uni Miljø tildeles 8,5 millioner av dette.

• Den samfunnsvitenskapelige arenaen tilføres 12, 1 millioner kroner. Uni Helse tildeles 4,8 millioner 

kroner av dette.

Hvorvidt Uni Research kan innlemmes i basisfinansieringen allerede fra 2015 eller må vente til 2016, 
avhenger av om det er tilstrekkelige midler i årets statsbudsjett. Statsbudsjettet for 2015 legges frem 8. 
oktober.
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Retningslinjer for statlig basisfinansiering ble revidert av Kunnskapsdepartementet i 2013. I 2014 utdypet 
Forskningsrådet retningslinjenes grunnleggende krav til institutter for at de kan få basisbevilgning. I 
Forskningsrådets strategi for instituttsektoren (2014 – 2018) er basisfinansieringens viet betydelig plass.
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